
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Paštěka Robert Oponent: Ing. Petr Chalupa, Ph.D. 

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Inteligentní systémy s roboty 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Využití mobilního robotu Sputnik pro výuku robotiky 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. K čemu slouží "lidský senzor" (str. 22-23), na jakém principu funguje a jaký je originální 

(anglický) název tohoto senzoru? 

2. V práci chybí některé základní údaje o robotovi: Jaké jsou jeho rozměry a hmotnost? Jaké 

pohyby umí vykonávat hlava robota? Kolik má stupňů volnosti? 

  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce se dobře čte, ale obsahuje větší množství gramatických a stylistických chyb ("…tím že jsou 

ve své podstatě neunavitelní zvyšují…", "Tyto pravidla by měly zajistit…", "… je tvořen dvěma 



 

nezávisle hnacími koly…",  "… je tvořen třemi kolami.", "… je časově náročná díky velké 

vzdálenosti… ", apod.) 

V tabulce 2 je jako položka "ID (port)" uvedena IP adresa serveru 

V kapitole 4.4 by bylo vhodné uvést i default IP adresu robota. 

Přepočtový vzorec IR senzoru uvedený 2x na str. 38 neodpovídá tabulce 6, podle níž má lineární 

přepočet zápornou směrnici. 

 

 

Datum  30. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


